000330 *

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2009 г

№268

экз. __
г.Инза

О перечне (реестре) муниципальных
услуг в сфере образования,
здравоохранения, культуры, по ко-
торым должен производиться учет
потребности в их предоставлении

В целях эффективного предоставления и повышения качества муниципальных

услуг в сфере образования, здравоохранения, культуры Администрация

муниципального образования «Инзенский район» постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных услуг в сфере образования,

здравоохранения, культуры, по которым должен производиться учет потребности в их

предоставлении (приложение 1).

1.2. Порядок проведения мониторинга нормативных правовых

актов, устанавливающих требования к качеству муниципальных услуг в сфере

образования, здравоохранения, культуры (приложение 2).

1.3 .Порядок проведения ежегодной оценки потребности в предоставлении

муниципальных услуг в сфере образования, здравоохранения, культуры в

натуральном и стоимостном выражении (приложение 3).

1.4.Порядок учета результатов оценки потребности в предоставлении

муниципальных услуг в сфере образования, здравоохранения, культуры при

формировании расходной части бюджета муниципального образования «Инзенский

район» (далее по тексту - бюджет Инзенского района) (приложение
4).

2. Главным распорядителям, распорядителям (получателям) средств бюджета

Инзенского района обеспечить оценку потребности в предоставлении муниципальных

услуг в сфере образования, здравоохранения, культуры в натуральном и стоимостном

выражении.

3. Установить, что Перечень, утвержденный подпунктом 1.1 пункта 1

настоящего постановления, подлежит ежегодному уточнению на основании

предложений, вносимых главными распорядителями, распорядителями

(получателями) средств бюджета муниципального образования «Инзенский район».

2

4. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский район» (далее

Управление финансов) обеспечить учет результатов ежегодной оценки потребности в

предоставлении муниципальных услуг в сфере образования, здравоохранения,

культуры при формировании расходной части бюджета Инзенского района на

очередной финансовый год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по социальному развитию

Бахапову Е.Н.

Глава Администрации района

Киреева МС
2-53-66
Рд 1

А.И.Макаров